
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 660

8 Δεκεμβρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 12036 
τμ στη θέση «Αγούλου − Σκοπός», Δ.Δ. Αργασίου, 
Δήμου Ζακυνθίων, Νομού Ζακύνθου.............................. 1

Μερική ανάκληση της αριθμ.πρωτ. ΔΔ/516/17−3−1988 
απόφασης Νομάρχη Κέρκυρας(Φ.Ε.Κ.:Δ/322/29−4−
1988), για έκταση εμβαδού μηδέν κόμμα εφτακο−
σίων είκοσι τριών (0,723) στρεμ. ευρισκόμενης στη 
θέση «Λίλου», Δημ.Διαμ.Σωκρακίου, περιφ. Δήμου 
Φαιάκων Ν. Κέρκυρας. ............................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 8,320 
στρεμμάτων, που βρίσκεται στην θέση «Γλατζη−
νιά» Δημοτικού Διαμερίσματος Καπλανίου, Δήμου 
Κορώνης, Νομού Μεσσηνίας. ............................................... 3

 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, εμβαδού 2.592,89 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Πίντιζα» περιφέρειας Δ.Δ. 
Λουτρακίου του Δήμου Λουτρακίου − Περαχώρας 
Νομού Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς ................................ 4 

  ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2306 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 12036 τμ 

στη θέση «Αγούλου − Σκοπός», Δ.Δ. Αργασίου, Δήμου 
Ζακυνθίων, Νομού Ζακύνθου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ 3 

του Συντάγματος.
2. Τις περί διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα και ειδικότερα του άρθρου 5.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών 
και δασικών εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα του 
άρθ. 38 παρ. 1 και του άρθ. 41 παρ. 1

4. Τις διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας με αριθ. 
16417/1180/09−07−1980 και αριθ. 182447/3049/24−09−1980.

5. Τον Ν. 2218/13−06−1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 

Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την Περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
Ν. 2240/16−09−2004.

6. Το Ν. 2503/30−05−1997 «Διοίκηση, οργάνωση και στε−
λέχωση Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογί−
ου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και 
ειδικότερα του άρθρου 1 αυτού.

8. Την αναφορά της Δ/νσης Δασών Ζακύνθου με αριθ. 
Πρωτ 2122/19−10−10 με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δασική έκταση εμ−
βαδού 12036 τμ, που βρίσκεται στη θέση «Αγούλου−Σκο−
πός», Δ.Δ. Αργασίου, Δήμου Ζακυνθίων, Νομού Ζακύνθου, 
όπως προσδιορίζεται με τα στοιχεία 1,2,3,... 33,34,1 και 
απεικονίζεται στο συνημμένο της παρούσας απόφασης 
απόσπασμα πινακίδας ΓΥΣ 6177/3, κλίμακας 1:5000 το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια: 
Ανατολικά: Αγροτική και δασική έκταση, Δυτικά: Αγρο−
τική και δασική έκταση, Βόρεια: Αγροτοδασικός δρόμος, 
Νότια: Αγροτική έκταση.

Παρατηρήσεις: Η έκταση βρίσκεται εντός ζώνης προ−
στασίας του Εθνικού Θαλάσσιου Πάρκου Ζακύνθου.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της κα−
ταστραφείσας δασικής βλάστησης αποτελούμενη 
από αείφυλλα πλατύφυλλα (σχίνος, σπάρτο, ασφα−
λαχθός, κ.α.), ύστερα από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε 
στις 12/7/2010. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 15 Νοεμβρίου 2010 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΑΛΙΔΗΣ

5959

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.12.13 09:41:10
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5960 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5961

 Αριθμ. οικ. 16729 (2)
Μερική ανάκληση της αριθμ.πρωτ. ΔΔ/516/17−3−1988 από−

φασης Νομάρχη Κέρκυρας(Φ.Ε.Κ.:Δ/322/29−4−1988), 
για έκταση εμβαδού μηδέν κόμμα εφτακοσίων είκο−
σι τριών (0,723) στρεμ. ευρισκόμενης στη θέση «Λί−
λου», Δημ.Διαμ.Σωκρακίου, περιφ. Δήμου Φαιάκων
Ν. Κέρκυρας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και του άρθρου 

117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

Δασών κ.λ.π» και ειδικότερα των άρθρων 41, 44, όπως 
έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν σήμερα.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 & του Ν. 3818/2010.
4. Τις διατάξεις του αρθ. 36 παρ. 3 του Ν. 3698/2008.
5. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση − Οργάνω−

ση −Στελέχωση Περιφέρειας».
6. Τις Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/1180/ 

8−7−1980, β)182447/3049/24−9−1980.
7. Την αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 δ/γη Υπ. Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων.
8. Την αριθμ. ΔΔ/516/17−3−1988 απόφαση Νομάρχη Κέρ−

κυρας περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας.
9. Το αριθμ. 23/2010 πρακτικό−απόφαση Π.Ε.Ε.Δ.Α. 

Ν. Κέρκυρας.
10. Την αριθμ. 14082/14082/9−8−2010 σχετική εισήγηση 

της Δ/νσης Δασών Ν. Κέρκυρας από την οποία προ−
κύπτει ότι:

η έκταση εμβαδού 0,723 στρεμ. (723,52τ.μ.) ευρισκόμενη 
στη θέση «Λίλου», Δημ. Διαμ. Σωκρακίου, περιφ. Δήμου 
Φαιάκων Ν. Κέρκυρας ουδέποτε είχε δασικό χαρακτή−

ρα και κατά πλάνη περί τα πραγματικά περιστατικά 
συμπεριελήφθη στην έκταση των 80,00 στρεμ., η οποία 
κηρύχθηκε ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς και ως εκ 
τούτου πρέπει να γίνει ανάκληση της απόφασης, με την 
οποία η εν λόγω έκταση κηρύχθηκε ως αναδασωτέα, 
αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την αριθμ. πρωτ. ΔΔ/516/17−3−1988 
απόφαση Νομάρχη Κέρκυρας (Φ.Ε.Κ.: Δ/322/29−4−1988), 
για έκταση εμβαδού μηδέν κόμμα εφτακοσίων είκοσι 
τριών (0,723) στρεμ. ευρισκόμενης στη θέση «Λίλου», Δημ. 
Διαμ.Σωκρακίου, περιφ. Δήμου Φαιάκων Ν. Κέρκυρας, 
όπως απεικονίζεται και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Δημοτική οδός.
ΝΟΤΙΑ: Αναδασωτέα έκταση, σύμφωνα με την αριθμ.

πρωτ. ΔΔ/516/17−3−1988 απόφαση Νομάρχη Κέρκυρας.
ΔΥΤΙΚΑ: Χέρσος αγρός − Αναδασωτέα έκταση, σύμ−

φωνα με την αριθμ.πρωτ.ΔΔ/516/17−3−1988 απόφαση Νο−
μάρχη Κέρκυρας.

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Χέρσος αγρός − Δασικού χαρακτήρα 
έκταση.

στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας 
σχεδιάγραμμα που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής, επειδή η εν λόγω έκταση ουδέποτε 
είχε δασικό χαρακτήρα και κατά πλάνη περί τα πραγ−
ματικά περιστατικά συμπεριελήφθη στην αριθμ. ΔΔ/516/
17−3−1988 απόφαση Νομάρχη Κέρκυρας για κήρυξη έκτα−
σης ως αναδασωτέας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 15 Νοεμβρίου 2010 

 Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΑΛΙΔΗΣ 



5962 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5963

Aριθμ. 4340 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 8,320 στρεμ−

μάτων, που βρίσκεται στην θέση «Γλατζηνιά» Δημο−
τικού Διαμερίσματος Καπλανίου, Δήμου Κορώνης, 
Νομού Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 51/87 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λ.π. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης»

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ. δ΄, 
5 παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.»

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δα−
σών κ.λ.π.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 38 παρ. 1
5. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80 β) 182447/3049/24−9−80
6. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003.
7. Την αριθμ. 7885/20−10−2010 πρόταση του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 
για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης απο−
τελούμενης από είδη αείφυλλων πλατύφυλλων, (σχίνου, 
κουμαριάς και ασπαλάθου), που καταστράφηκε από 

πυρκαγιά στις 18−03−2010 την δημόσια δασική έκταση, 
εμβαδού οκτώ στρεμμάτων και τριακοσίων είκοσι χιλι−
οστών αυτού,( 8,320 στρεμ) που βρίσκεται στην θέση 
«Γλατζηνιά» Δημοτικού Διαμερίσματος Καπλανίου, Δή−
μου Κορώνης, Νομού Μεσσηνίας, προσδιορίζεται από 
τα σημεία: Α, Β, Γ, Κ, Α και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση και ελαιόκτημα 
Γ. Σεγγούνη

Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση και ελαιόκτημα 
Ν. Κωστολιά

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 

1:1000 που συντάχθηκε από τον Δασοπόνο του Δα−
σαρχείου Καλαμάτας Κυριάκο Πίκουλα και εντοπίζεται 
στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτου «Κορώνης» κλίμακας 
1:50.000 της Γ.Υ.Σ. και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Από την εφαρμογή των διατάξεων της απόφασης αυτής 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του Π.Δ. 63/2005 
«κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά όργανα» (Φ.Ε.Κ. 98 Α΄/22−04−05)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 23 Νοεμβρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ



5964 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5965

   Αριθμ. 2714 (4)
  Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, εμβαδού 2.592,89 

τετρ. μέτρων, στη θέση «Πίντιζα» περιφέρειας Δ.Δ. 
Λουτρακίου του Δήμου Λουτρακίου − Περαχώρας 
Νομού Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς .

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 
β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω−

σης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το
Ν.Δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις. 

γ) Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 
117 του Συντάγματος της χώρας μας. 

δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα των άρθρων 38 & 41 σε συνδυασμό με την παρ. 
1 άρθρου 3 & την παρ. 1ε άρθρου 4 του ιδίου Νόμου, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα. 

ε) Του Ν. 2612/1998 «Ανάθεση της Δασοπυρόσβεσης 
στο Πυροσβεστικό Σώμα και άλλες διατάξεις».

2. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 
160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−8−80.

3. Την υπ’ αριθ. 5183/22−9−2010 Πρόταση του Δασαρχεί−
ου Κορίνθου και τα στοιχεία που συνοδεύουν αυτή, μετά 
την από 22−9−2010 Έκθεση Αυτοψίας της Δασολόγου 
Δασαρχείου Κορίνθου Βασιλικής Κουλού, σύμφωνα με 
την οποία η αναφερόμενη στο θέμα έκταση εμβαδού 
2.592,89 τετρ. μέτρων, όπως αυτή αποτυπώνεται με τα 
στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Α στο από 22−9−2010 συ−
νημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:500 που 
σύνταξε η ίδια Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου 
Βασιλική Κουλού, καλυπτόταν από δάσος ελάτης με 
υπόροφο αποτελούμενο κυρίως από κέδρο & φρύγανα, 
με συγκόμωση ανωρόφου περίπου τριάντα εκατοστά 

(0.30) και υπορόφου να υπερβαίνει τα τριάντα εκατοστά 
(0.30), όπου καταστράφηκε από πυρκαγιά που εκδηλώ−
θηκε στις 3−7−2010 και συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξή 
της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια έκταση εμβα−
δού 2.592,89 τετρ. μέτρων, στη θέση «Πίντιζα» περιφέρει−
ας Δ.Δ. Λουτρακίου του Δήμου Λουτρακίου − Περαχώρας 
Νομού Κορινθίας, η οποία αποτελεί «δάσος» σύμφωνα με 
την παρ. 1 άρθρου 3 του Ν. 998/79 όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα, αποτυπώνεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, 
Δ, Ε, Ζ, Η, Α στο από 22−9−2010 συνημμένο Τοπογραφικό 
Διάγραμμα κλίμακας 1:500 και εντοπίζεται σε Απόσπασμα 
του υπ’ αριθ. 408 206 Ορθοφωτοχάρτη του Υπ. Γεωργίας 
έτους 1996−97, με κλίμακα 1:5.000, οριοθετείται με τη 
χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, ως εξής:
Σημείο  Α: Χ=411373.1414 Υ=4206451.0000

  » Β: Χ=411382.3181 Υ=4206409.5603
  » Γ: Χ=411432.0000 Υ=4206402.0000
  » Δ: Χ=411437.5327 Υ=4206413.0654
  » Ε: Χ=411437.5507 Υ=4206425.7228
  » Ζ: Χ=411433.0000 Υ=4206436.0000
  » Η: Χ=411390.0000 Υ=4206462.0000 
και συνορεύει: 
ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος 
ΝΟΤΙΑ: Με δάσος 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος 
ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος
όπου σύνταξε η Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου 

Βασιλική Κουλού και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό 
την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από την 
πυρκαγιά.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 12 Νοεμβρίου 2010

 Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ 



5966 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04006600812100008*


